
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt přeměny formou fúze sloučením 

 
dle ustanovení § 15 a násl., § 70 a násl. a § 88 a násl. zákona č. 125/2008 Sb., 
o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Zanikající společnost: 

 

TACB Invest, s.r.o. 

IČ: 06936865 

sídlo: Češkovice 239, 678 01 Blansko 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 
105194 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zastoupena PhDr. Jitkou Nikolajevovou, jednatelkou 

 

 

Nástupnická společnost: 

 

Tech Aid Czech Branch s.r.o. 

IČ: 01685953 

sídlo: Na Brankách 442/2, 678 01 Blansko, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 79067, 

právní forma: společnost s ručením omezeným 

zastoupena Dušanem Nečasem, jednatelem, a PhDr. Jitkou Nikolajevovou, jednatelkou 

 

 

Tento projekt přeměny formou fúze sloučením vypracovaný jednatelem zanikající 
společnosti i nástupnické společnosti v souladu s § 15,  § 70 a § 88 zákona č. 125/2008 
Sb., o přeměnách obchodních společností a družstev, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „zákon o přeměnách“) slouží k realizaci záměru zrušit obchodní 
společnost TACB Invest, s.r.o. bez likvidace v důsledku fúze sloučením s tím, že jmění 
této obchodní společnosti (aktiva a pasiva) včetně práv a povinností 
z pracovněprávních vztahů a z veškerých dalších smluvních vztahů přechází na 
nástupnickou obchodní společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o., která se stane jejich 
univerzálním právním nástupcem, a má stanovit podmínky, za kterých v souladu se 
zákonem o přeměnách proběhne tato vnitrostátní fúze sloučením. 

 

Jediným společníkem zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. je fyzická osoba paní 
PhDr. Jitka Nikolajevová, nar. 21. července 1961, bytem Trýbova 533/6, Staré Brno, 
602 00 Brno. Výše vkladu paní PhDr. Jitky Nikolajevové činí 7.000,- Kč (slovy: Sedm 
tisíc korun českých) a tento vklad byl plně splacen. Výše podílu paní PhDr. Jitky 
Nikolajevové v zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. činí 100 % a podíl není 
zastaven. 

 

Jediným společníkem nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. je 
zanikající společnost TACB Invest, s.r.o. Výše vkladu společnosti TACB Invest, s.r.o. 
činí 200.000,- Kč (slovy: Dvě stě tisíc korun českých) a tento vklad byl plně splacen. 



Výše podílu zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. v nástupnické společnosti Tech 
Aid Czech Branch s.r.o. činí 100 % a podíl není zastaven. 

 

Článek I. 

Zúčastněné společnosti 

1. Zanikající společností je TACB Invest, s.r.o., IČ: 06936865, sídlo: Češkovice 
239, 678 01 Blansko, zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem 
v Brně pod sp. zn. C 105194. Základní kapitál zanikající společnosti činí 7.000,- 
Kč (slovy: Sedm tisíc korun českých) a byl v plném rozsahu splacen. Jednatelem 
zanikající společnosti je paní PhDr. Jitka Nikolajevová. 

 

2. Nástupnickou společností je Tech Aid Czech Branch s.r.o., IČ: 01685953, 
sídlo: Na Brankách 442/2, 678 01 Blansko, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeným Krajským soudem v Brně pod sp. zn. C 79067. Základní kapitál 
nástupnické společnosti činí 200.000,- Kč (slovy: Dvě stě tisíc korun českých) a 
byl v plném rozsahu splacen. Jednateli nástupnické společnosti jsou pan Dušan 
Nečas, nar. 10. dubna 1974, bytem Krajní 362, 679 21 Bořitov, a paní PhDr. Jitka 
Nikolajevová, nar. 21. července 1961, bytem Trýbova 533/6, Staré Brno, 602 00 
Brno. 

 

 

Článek II. 

Rozhodný den 

1. Rozhodným dnem fúze je den, od něhož se jednání zanikající společnosti 
považuje z účetního hlediska za jednání uskutečněná na účet nástupnické 
společnosti. 

 

2. Rozhodným dnem fúze se určuje 1. 1. 2025 (slovy: prvního ledna roku dva 
tisíce dvacet pět). 

 

3. K rozhodnému dni byla sestavena zahajovací rozvaha nástupnické společnosti. 
Zahajovací rozvaha nebyla ověřena auditorem, neboť tato nepodléhá povinnému 
ověření auditorem. K datu 31. 12. 2024 byly sestaveny konečné účetní závěrky 
obou zúčastněných společností. Konečné účetní závěrky nebyly ověřeny 
auditorem, neboť žádná ze zúčastněných společností nepodléhá povinnému 
ověření účetní závěrky auditorem. 

 

 

Článek III. 

Práva, jež nástupnická společnost poskytne vlastníkům dluhopisů, 
popřípadě opatření, jež jsou pro ně navrhována dle § 70 odst. 1 písm. d) 

Vzhledem ke skutečnosti, že žádná ze zúčastněných společností 
nevydala dluhopisy, nejsou v tomto projektu fúze sloučením stanovena práva, 
která nástupnická společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. poskytne vlastníkům 
dluhopisů ve smyslu ustanovení § 70 odst. 1 písm. d) zákona č. 125/2008 Sb. 
v platném znění a tento projekt fúze sloučením neobsahuje ani žádná opatření, 
jež jsou pro ně navrhována. 



 

 

Článek IV. 

Den, od kterého vzniká právo na podíl na zisku z vyměněného podílu; 
zvláštní podmínky týkající se tohoto práva 

1. Na základě realizace fúze sloučením dochází k výměně podílu dle článku VII. 
tohoto projektu přeměny formou fúze sloučením. Paní PhDr. Jitka Nikolajevová 
jako osoba, která se stane společníkem nástupnické společnosti v důsledku 
výměny podílu na základě tohoto projektu přeměny formou fúze sloučením má 
právo na podíl na zisku z vyměněného podílu ode dne zápisu fúze sloučením do 
obchodního rejstříku. Zakladatelské právní jednání nástupnické společnosti Tech 
Aid Czech Branch s.r.o. nestanovuje žádné zvláštní podmínky týkající se práva 
na podíl na zisku z vyměněného podílu ve smyslu ust. § 70 odst. 1 písm. e) in 
fine zákona o přeměnách. 

 

2. Nestanovují se žádné zvláštní podmínky týkající se práva na podíl na zisku. 

 

 

Článek V. 

Výhody poskytnuté členům orgánů 

1. Jednatelům nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. ani žádným 
jiným osobám nebyly poskytnuty ani nebudou poskytnuty v souvislosti s touto 
fúzí sloučením ze strany žádné ze zúčastněných společností žádné zvláštní 
výhody. 

 

2. Jednateli zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. ani žádným jiným osobám 
nebyly poskytnuty ani nebudou poskytnuty v souvislosti s touto fúzí sloučením 
ze strany žádné ze zúčastněných společností žádné zvláštní výhody. 
 

 

Článek VI. 

Změna zakladatelské listiny nástupnické společnosti po fúzi sloučením 

V souvislosti s touto fúzí sloučením dojde ke změně zakladatelské listiny 
nástupnické společnosti takto: 

            

- článek I.  bude nadále znít takto: 

 

I. 

Jediný společník 

Paní PhDr. Jitka Nikolajevová, nar. 21. července 1961, s trvalým pobytem  a 
bydlištěm Trýbova 533/6, Staré Brno, 602 00 Brno (dále jen „společník“). 

 

- článek IV.  odstavec 2. bude nadále znít takto: 

 



2. Společník paní PhDr. Jitka Nikolajevová má vklad do základního kapitálu 
společnosti ve výši 200.000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých), čemuž 
odpovídá základní podíl o velikosti 100 % (slovy: jedno sto procent).  

  

 

Článek VII. 

Výměnný poměr, doplatek 

1. V důsledku fúze sloučením se ke dni zápisu fúze sloučením do obchodního 
rejstříku stane jediný společník zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. 
společníkem nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. Zároveň se 
v důsledku fúze sloučením stane nástupnická společnost Tech Aid Czech 
Branch s.r.o. vlastníkem svého vlastního podílu, neboť před zahájením realizace 
fúze sloučením je zanikající společnost TACB Invest, s.r.o. jediným společníkem 
nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. 

 

Nástupnická společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. použije v souladu s ust. § 
99 zákona o přeměnách tento podíl k výměně za podíl jediného společníka 
zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. Jelikož je zanikající společnost TACB 
Invest, s.r.o. dosavadním jediným společníkem nástupnické společnosti Tech 
Aid Czech Branch s.r.o., dochází k datu zápisu přeměny do obchodního rejstříku 
k zániku jediného společníka nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch 
s.r.o. a výměně tohoto podílu za podíl na zanikající společnosti TACB Invest, 
s.r.o. dle § 99 zákona o přeměnách a výše popsaného. 

 

2. Podíl jediného společníka paní PhDr. Jitky Nikolajevové na zanikající společnosti 
TACB Invest, s.r.o. ve výši 100 % odpovídající vkladu do základního kapitálu 
zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. ve výši 7.000,- Kč tedy podléhá 
výměně. 
 

3. Vzhledem k tomu, že bude docházet k výměně podílu, který má na nástupnickou 
společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. přejít až v důsledku realizace fúze 
sloučením (ke dni zápisu fúze sloučením do obchodního rejstříku), se vlastníkem 
podílu v nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. namísto 
zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. stane jediný společník zanikající 
společnosti, tj. paní PhDr. Jitka Nikolajevová, kterému je tento podíl vyměněn za 
jeho podíl v zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. 
 

4. S ohledem na skutečnost, že paní PhDr. Jitka Nikolajevová je v době před 
zahájením realizace fúze sloučením jediným společníkem zanikající společnosti 
TACB Invest, s.r.o., která je mateřskou společností a jediným společníkem 
nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o., odpovídá reálná hodnota 
dosavadního poměru účasti společníka na zanikající společnosti TACB Invest, 
s.r.o. hodnotě jeho poměru účasti na nástupnické společnosti Tech Aid Czech 
Branch s.r.o. 
 

5. Výměnný poměr podílu společníka zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. je 
přiměřený reálné hodnotě podílu na zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. a 
nedochází ke snížení reálné hodnoty podílu paní PhDr. Jitky Nikolajevové. 



 

6. V důsledku realizace fúze sloučením a shora popsané výměny podílu bude 
stávající jediný společník zanikající společnosti paní PhDr. Jitka Nikolajevová 
jediným společníkem nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. 
s tím, že bude mít vklad do základního kapitálu nástupnické společnosti Tech 
Aid Czech Branch s.r.o. ve výši 200.000,- Kč, čemuž odpovídá základní podíl ve 
společnosti o velikosti 100 %; tento vklad bude přitom plně splacen. 
 

7. Jelikož stanovený výměnný poměr je přiměřený hodnotě podílu na zanikající 
společnosti TACB Invest, s.r.o. a reálná hodnota dosavadního poměru účasti 
společníka na zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. odpovídá hodnotě jeho 
poměru účasti na nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o., není 
stanoven a nebude vyplácen žádný doplatek na dorovnání. 

 

 

Článek VIII. 

Základní kapitál, vklady a podíly v nástupnické společnosti po fúzi 

1. Základní kapitál nástupnické společnosti se v souvislosti s touto fúzí sloučením 
nemění a bude i po fúzi sloučením nadále činit 200.000,- Kč (slovy: Dvě stě tisíc 
korun českých). 

 

2. Výše vkladu společníka nástupnické společnosti se v souvislosti s touto fúzí 
sloučením nemění. 

 

3. Podíl společníka v nástupnické společnosti se v souvislosti s touto fúzí 
sloučením mění výměnou podle článku VII. tohoto projektu přeměny formou fúze 
sloučením a bude po fúzi sloučením tento: základní podíl č. 1 o velikosti 100 % 
v poměru k základnímu kapitálu nástupnické společnosti, výše vkladu činí 
200.000,- Kč, vklad byl v plném rozsahu splacen, ve vlastnictví paní PhDr. Jitky 
Nikolajevové, nar. 21. července 1961, bytem Trýbova 533/6, Staré Brno, 602 00 
Brno. 

 

 

Článek IX. 

Orgány nástupnické společnosti 

V souvislosti s touto fúzí sloučením nedojde ke změnám statutárních ani 
jiných orgánů nástupnické společnosti. Jednateli nástupnické společnosti tedy i 
po této fúzi sloučením nadále budou pan Dušan Nečas, nar. 10. dubna 1974, 
bytem Krajní 362, 679 21 Bořitov, a paní PhDr. Jitka Nikolajevová, nar. 21. 
července 1961, bytem Trýbova 533/6, Staré Brno, 602 00 Brno. 

 
 

Článek X. 

Konečné účetní závěrky a zahajovací rozvaha 
1. Konečná účetní závěrka zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. byla 

sestavena jako řádná účetní závěrka ke dni předcházejícímu rozhodnému dni 



fúze, tj. k 31.12.2024. Konečná účetní závěrka zanikající společnosti nepodléhá 

ověření auditorem dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o přeměnách. 

 
2. Konečná účetní závěrka nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. 

byla sestavena jako řádná účetní závěrka ke dni předcházejícímu rozhodnému 

dni fúze, tj. k 31.12.2024. Konečná účetní závěrka nástupnické společnosti 

nepodléhá ověření auditorem dle ustanovení § 12 odst. 1 zákona o přeměnách. 

 
3. Zahajovací rozvaha nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. byla 

sestavena k rozhodnému dni fúze, tj. k 1.1.2025. Zahajovací rozvaha 

nástupnické společnosti nepodléhá ověření auditorem dle ustanovení § 12 odst. 

2 zákona o přeměnách. 

 

 

Článek XI. 

Jmění zúčastněných společností 
1. Zanikající společnost TACB Invest, s.r.o. prohlašuje, že veškeré její jmění je 

řádně vedeno v účetnictví a zobrazeno v konečné účetní závěrce zanikající 

společnosti. Veškeré jmění zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. s výjimkou 

pohledávky zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. za nástupnickou 

společností Tech Aid Czech Branch s.r.o. z titulu zápůjčky, která byla v rámci 

konsolidačních úprav při sestavení zahajovací rozvahy vyloučena z účetnictví 

nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o., přejde v důsledku této 

fúze sloučením na nástupnickou společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o.  

 
2. Nástupnická společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. prohlašuje, že veškeré její 

jmění je řádně vedeno v účetnictví a zobrazeno v konečné účetní závěrce 

nástupnické společnosti. Veškeré jmění nástupnické společnosti s výjimkou 

podílu nástupnické společnosti na zanikající společnosti TACB Invest, s.r.o. a 

závazku nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o. vůči zanikající 

společnosti TACB Invest, s.r.o. z titulu zápůjčky, které byly v rámci 

konsolidačních úprav při sestavení zahajovací rozvahy vyloučeny z účetnictví 

nástupnické společnosti, bude i po této fúzi sloučením nadále součástí jmění 

nástupnické společnosti Tech Aid Czech Branch s.r.o.  

 

 

Článek XII. 

Prohlášení společností 
1. Zúčastněné společnosti prohlašují, že nejsou v likvidaci a není proti nim vedeno 

insolvenční ani trestní řízení, nenacházejí se v úpadku ani jim úpadek nehrozí a 

ani v souvislosti s touto fúzí sloučením se nástupnická společnost nedostane do 

úpadku ani jí nebude úpadek hrozit. 

 



2. Zanikající společnost TACB Invest, s.r.o. prohlašuje, že není příjemcem 

investiční pobídky ve smyslu zákona č. 72/2000 Sb., o investičních pobídkách, 

ve znění pozdějších předpisů, ani příjemcem veřejné podpory, dotace nebo 

návratné finanční výpomoci ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Nástupnická společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. prohlašuje, že není 

příjemcem investiční pobídky ve smyslu zákona č. 72/2000 Sb., o investičních 

pobídkách, ve znění pozdějších předpisů, ani příjemcem veřejné podpory, 

dotace nebo návratné finanční výpomoci ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou těchto 

veřejných podpor a dotací: 

 

− dotace od Technologické agentury České republiky v celkové výši 

2.880.000,- Kč poskytované v období let 2023 až 2028 v rámci projektu č. 

TN02000067 „Nové směry v elektronice pro průmysl 4.0 a medicínu 4.0“, 

v němž je nástupnická společnost Tech Aid Czech Branch s.r.o. jako člen 

Národního centra kompetence v rámci dílčího projektu TN02000067/006 

jedním ze spolupříjemců (osob, jejichž prostřednictvím příjemce dotace 

plní některé úkoly v rámci projektu) a v rámci dílčího projektu 

TN02000067/001N v rámci Národního plánu obnovy je rovněž jedním ze 

spolupříjemců (osob, jejichž prostřednictvím příjemce dotace plní některé 

úkoly v rámci projektu); 

− dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu České republiky v celkové 

plánované výši podpory 5.115.661,60 Kč poskytované v období let 2024 

až 2026 v rámci Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost (Program Aplikace, Výzva I) 

CZ.01.01.01/01/22_002/0000576 „Výzkum a vývoj inteligentní matrace – 

podložky na lůžko určené pro profesionální a domácí péči o dlouhodobě 

nepohyblivé osoby“, v němž je nástupnická společnost Tech Aid Czech 

Branch s.r.o. jedním ze spolupříjemců (osob, jejichž prostřednictvím 

příjemce dotace plní některé úkoly v rámci projektu). 

 

4. Provedení fúze na základě tohoto projektu přeměny formou fúze sloučením se 

ve vztahu ke všem poskytovaným dotacím a veřejným podporám oznamuje 

všem poskytovatelům dotací a veřejných podpor poskytujícím dotace a veřejnou 

podporu a není v rozporu s podmínkami poskytovaných veřejných podpor a 

dotací. 

 

 

Článek XIII. 

Zpráva o přeměně a přezkoumání fúze znalcem 
1. Zpráva o přeměně dle ustanovení § 24 a násl. zákona o přeměnách se za 

zanikající společnost TACB Invest, s.r.o. v souladu s ustanovením § 27 písm. c), 




